
UỶ BAN NHÂN DÂN 

  XÃ HOẰNG KIM 

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

    Số:      /QĐ- UBND                         Hoằng Kim, ngày 08 tháng  01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ dự toán thu ngân sách nhà nước, thu-chi ngân sách ngân sách 

địa phương và phương án phân bổ ngân sách câp xã năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HOẰNG KIM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ban hành ngày 19/6/2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015 của 
Quốc hội; 

Căn cứ Nghị quyết số 104/2023/QH15 ngày 10/11/2023 của Quốc hội khóa 

15 về dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024; Nghị quyết số 105/2023/QH15 ngày 
10/11/2023 của Quốc hội khóa 15 về phân bổ ngân sách trung ương năm 2024; 

Căn cứ Thông tư số 51/2023/TT-BTC ngày 17/7/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính về hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; kế hoạch tài 

chính-ngân sách nhà nước 03 năm 2024 - 2026;  

         Căn cứ Nghị quyết số 451/NQ-HĐND ngày 04/12/2023 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh khóa 18, kỳ họp thứ 17 về việc dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa 
bàn, thu-chi ngân sách địa phương năm 2024 của tỉnh Thanh Hóa; 

         Căn cứ Nghị quyết số 452/NQ-HĐND ngày 04/12/2023 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh khóa 18, kỳ họp thứ 17 về việc dự toán phân bổ ngân sách địa phương 
năm 2024 của tỉnh Thanh Hóa; 

         Căn cứ Quyết định số 4848/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND tỉnh 

Thanh Hoá về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước, thu-chi ngân sách địa 
phương vầ phương án phân bổ năm 2024 tỉnh Thanh Hóa; 

        Căn cứ Nghị quyết số 255/NQ-HĐND ngày 20/12/2023 của Hội đồng nhân 

dân huyện khóa 21, kỳ họp thứ 15 về việc dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa 

bàn, thu-chi ngân sách địa phương án phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2024 của 
huyện Hoằng Hóa; 

  Căn cứ Quyết định số 5061/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND huyện 

Hoằng Hoá về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, thu-chi 

ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2024; 

 Căn cứ Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 08/01/2024 của Hội đồng nhân dân 

xã khóa XXI kỳ họp thứ tám về thu ngân sách nhà nước, thu-chi ngân sách địa phương và  

phương án  phân bổ ngân sách xã  năm 2024; 

Theo đề nghị của công chức Tài chính-kế toán xã.  



 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao thu ngân sách nhà nước, thu-chi ngân sách  địa phương và  phương án  

phân bổ ngân sách xã  năm 2024 như sau:  

- Tổng thu :                  18.038.431.000 đồng  

+Thu cố định tại xã:                                     30.000.000 đồng 

+Thu phí lệ phí:                                            51.510.000 đồng 

+Thu điều tiết các loại thuế:                       722.441.000 đồng 

+Thu cấp quyền sử dụng đất:           13.000.000.000 đồng 

+Thu bổ sung từ nguồn tăng thu:               562.943.000 đồng 

+Thu bổ sung cân đối cấp trên :        3.671.537.000 đồng 

           - Tổng chi :                                    18.038.431.000 đồng 

  + Chi Đầu tư                                 13.000.000.000 đồng  

+ Chi Thường xuyên                               4.749.777.000 đồng 

+ Quỹ dự phòng                                   288.654.000 đồng  

Bằng chữ: (Mười tám tỷ, không trăm ba mươi tám triệu, bốn trăm ba mươi 

mốt nghìn đồng chẵn). 

(Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Căn cứ vào dự toán thu NSNN, chi ngân sách địa phương năm 2024 

được giao. 

Các đơn vị được giao dự toán chi ngân sách có trách nhiệm tổ chức, sắp xếp 

nhiệm vụ chi phù hợp, chi đúng mục đích, đúng chính sách, đúng chế độ quy định, 

đảm bảo chi có hiệu quả. 

Nguồn ngân sách được giao những nhiệm vụ phát sinh trong năm các đơn vị 

phải chủ động cân đối trong dự toán đã được giao tại quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND, Tài chính-kế toán, các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND-UBND huyện (b/c);                                                        

- Phòng Tư pháp (b/c); 

- Phòng TC-KH huyện (b/c); 

- Kho bạc NN huyện (b/c); 

- Thường vụ Đảng uỷ; 

- HĐND-UBND; 

- Đại biểu HĐND; 

- Lưu VT.                      

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Quang Thành 

 

 

                                                                                                 

                                                        


		2024-01-09T16:16:56+0700


		2024-01-09T16:57:04+0700


		2024-01-09T17:09:33+0700


		2024-01-09T17:10:04+0700




